АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                   201   г.                                                                               №                   -п                                                                  г. Невьянск

О внесении изменений в Порядки, утвержденные постановлением администрации Невьянского городского округа от  01.12.2015 № 3131-п

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ                       «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом                                               от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях эффективного расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета Невьянского городского округа гранта в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Невьянского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от  01.12.2015 № 3131-п, в форме соглашения о предоставлении некоммерческой организации гранта в форме субсидии из местного бюджета на реализацию проекта по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Невьянского городского округа:
1) пункт 1.1. дополнить словами «в количестве 1000 экземпляров»;
2) дополнить пунктом 1.3.1. следующего содержания: «1.3.1. Количество экземпляров периодического печатного издания с размещенной информацией о деятельности органов местного самоуправления Невьянского городского округа  - 1000 экземпляров.»;
3) дополнить пунктом 3.7. следующего содержания: «3.7. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.».
	2. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурсного отбора на получение из бюджета Невьянского городского округа некоммерческими организациями  гранта в форме субсидий на реализацию                     						           												           2					               проекта по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Невьянского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от  01.12.2015 №  3131-п:
1) подпункт 2 пункта 3 исключить;
2) подпункт 6 пункта 15 исключить;
3) дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18. Администрация вправе принять решение о внесении изменений в настоящий Порядок не позднее, чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. При этом срок подачи заявок на участие в конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты официального опубликования изменений, внесенных в Порядок, до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, он составлял не менее чем семь дней.»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника финансового управления А.М. Балашова.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                          А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin